
Министерство образования  Самарской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное  

учреждение Самарской области 

«Красноярский государственный техникум» 

 

ПРИКАЗ  № 13 о/д   

«30»  января 2025 г.                                                                        с. Красный Яр                                                                                             

 

 

«Об утверждении стоимости образовательных услуг по образовательным программам СПО, 

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, 

программам переподготовки рабочих,  служащих,   по дополнительным профессиональным 

программам в ГБПОУ СО «Красноярский государственный техникум» на 2025-2026 

учебный год»  

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г., Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования» № 36 от 23.01.2014 года и в соответствии с величиной 

базовых нормативов стоимости обучения одного обучающегося,   В целях удовлетворения 

образовательных запросов юридических и физических лиц и в соответствии Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг (приказ № 34 от 01 сентября 2020 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить стоимость образовательных услуг по образовательным программам СПО,   в 

ГБПОУ СО «Красноярский государственный техникум» на 2025-2026 учебный год» 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить стоимость образовательных услуг по программам профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, программам переподготовки 

рабочих,  служащих,   по дополнительным профессиональным программам    в ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный техникум» на 2025-2026 учебный год» (Приложение № 2). 

3. Главному бухгалтеру Суриной О.Н. осуществлять текущий контроль за: 

 поступлением денежных средств за обучение на основании заключенных Договоров 

об оказании платных образовательных услуг и соответствующих приказов об 

организации курсов;  

 составлением сметы расходов на организацию образовательного процесса по 

образовательным программам СПО, программам ДО и ПО; 

 своевременным начислением заработной платы педагогическому персоналу, 

осуществляющему образовательную деятельность по программам ДО и ПО. 



4. Льготным категориям слушателей (Приложение №3) разрешить обучение по программам 

ДО и ПО со скидкой в размере 25%. 

5. Ответственному секретарю приёмной комиссии Долговой О.В. обеспечить размещение 

данного приказа на официальном сайте ГБПОУ СО «Красноярский государственный 

техникум». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  ГБПОУ СО  

«Красноярский государственный техникум»       ___________                           Е.Ю. Юдина  

                                                                                      (подпись)                                           

(Ф.И.О.) 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сурина О.Н.    __________ 

(подпись)                  

Долгова О.В.  __________ 

(подпись)                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 13 о/д от 30 января 2025 г. 

   

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум» 

____________Е.Ю. Юдина 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

профессий/специальностей по образовательным программам среднего 

профессионального образования 

на 2025 -2026 учебный год 

 

Код Наименование 

профессии/специальности 

Форма 

обучения 

Срок обучения Стоимость 

обучения за 

год 

15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки) 

очная 1 год  

10 месяцев 

46 000,00 

19.01.18 Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 

питания из растительного 

сырья 

очная 1 год 

10 месяцев 

46 000,00 

44.02.01 Дошкольное образование очная 2 года 

10 месяцев 

46 000,00 

23.01.06 Машинист дорожных и 

строительных машин 

очная 1 год 

10 месяцев 

46 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  

к приказу № 13 о/д от 30.01.2025 г. 

 
   

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум» 

____________Е.Ю. Юдина 

 
 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

программ дополнительного образования и профессионального обучения  

 

1. Основные программы профессионального обучения для лиц, имеющих уровень 

образования не ниже основного общего образования (получающих основное общее 

образование): 

№ 
Программы подготовки/переподготовки  

по профессиям рабочих, должностям служащих 

Стоимость 

(в рублях) 

1 
Парикмахер  от 6 000,00 

2 
Повар  от 8 000,00 

3 
Тракторист категории «С»   10 000,00 

4 
Водитель внедорожных мототранспортных средств категории «АI»  7 000,00 

5 
Подготовка «Машинист автогрейдера», категории «С» 9 000,00 

6 
Переподготовка  «Машинист автогрейдера», категории «С» 6 000,00 

7 
Подготовка «Водитель погрузчика», категории «С» 10  000,00 

8 
Переподготовка  «Водитель погрузчика», категории «С» 6 000,00 

9 
Делопроизводитель от 7 000,00 

10 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования от 11 000,00 

11 
Сварщик от 11 000,00 

№ 
Программы 

повышения квалификации рабочих, служащих 

Стоимость 

(в рублях) 

1 
Повар  от 5 000,00 

 

 



2. Дополнительные профессиональные программы для лиц, имеющих среднее 

профессиональное или высшее образование (получающих среднее профессиональное 

или высшее образование): 

 

№ 
Программы 

профессиональной переподготовки 

Стоимость 

(в рублях) 

1 
Педагогическая деятельность с детьми раннего и дошкольного возраста 

 
12 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3  

к приказу № 13 о/д от 30.01.2025 г. 

 
   

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум» 

____________Е.Ю. Юдина 

 
 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

льготных категорий слушателей 

 

 

1. Студенты техникума. 

2. Дети из многодетных семей, в которых 3 и более несовершеннолетних 

детей.  

3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

4. Дети-инвалиды. 

5. Дети из малообеспеченных семей. 

6. Работники техникума и члены их семей. 

 

 

 

 


		2025-01-30T17:08:11+0400
	00cdcf264f4d36e67e
	Директор Юдина Е.Ю.




